



## Radziechowskie przedszkolaki poznają psiaki



Nie da się ukryć, że pies to zdecydowanie najlepszy przyjaciel, który jest zawsze wierny swojemu właścicielowi. Można mu powierzyć najszybsze tajemnice, a on ich nikomu nie wyjawia. Każde dziecko, które pragnie posiadać zwierzątko powinno go dostać, aby mogło już od najmłodszych lat rozwijać swoje umiejętności. Niestety, często słyszymy o wypadkach spowodowanych przez psy, w których uszkodzone są dzieci, a także o sytuacjach, gdy do schronisk trafiają psy ze względu na tzw. złe usposobienie. Doskonale wiemy, że wina za takie wydarzenia nie zawsze leży po stronie psów. Psy nie są po prostu „złe”, ale mogą być chore, lękliwe, nieprawidłowo socjalizowane czy po prostu nienauczone właściwej relacji ze zwierzętami i ludźmi. Bywa też, że dziecko niespodziewanie spotyka się z psem zupełnie mu nieznanym, czasami bezdomnym. Zdecydowana większość niebezpiecznych „incydentów” z udziałem psa wynika niestety z nieprawidłowych zachowań ludzi i ich niewiedzy na temat psiej natury. Lęki spowodowane takim wydarzeniem mogą u dziecka pozostać na długie lata, a nawet na całe życie. Zdecydowanie zbyt często widuje się psy niewychowane, bez podstawowych umiejętności funkcjonowania wśród ludzi. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest niski poziom wiedzy naszego społeczeństwa na temat wychowywania i szkolenia psów, zrozumienia ich potrzeb gatunkowych oraz instynktownych



zachowań. Jak rozpoznać emocje psa? Jak podać mu przysmak, czy wodę? Czego psy nie lubią, a co sprawia im przyjemność? Dlaczego nie należy przytulać psa do siebie lub zabierać jego ulubionej zabawki? Na te wszystkie pytania potrafią już odpowiedzieć wychowankowie Przedszkola im. Władysława Pieronka w Radziechowach.

W dniu 19 października 2022r. w Przedszkolu im. Władysława Pieronka w Radziechowach odbyły się zajęcia edukacyjne pt. „Dzieciaki poznają psiaki”. **Warsztaty przeprowadzone z dziećmi przez Panią Annę Kwaśny, szkoleniowca i behawiorystę psów, miały na celu przede wszystkim kształtowanie właściwych postaw dzieci w relacjach z psem.** Przedszkolaki uczyły się interpretować emocje i zachowania psa. Poznały też wiele przykładów nieprawidłowych reakcji w kontakcie z czworonogami. W spotkaniu uczestniczył przepiękny pies rasy golden retriever o imieniu Wafel. Dzieci w toku interaktywnych zabaw z psem uczyły się prawidłowo interpretować stany emocjonalne psa, z którymi związany jest określony sposób postępowania wobec czworonoga. Pies Wafel wykazał się wielką wyrozumiałością i cierpliwością. Dla wszystkich uczestników spotkania było to niezwykle cenne doświadczenie. Już niebawem kolejne grupy przedszkolne będą miały okazję spotkania z Panią Anią i Wafelkiem, aby wspólnie uczyć się bezpiecznych relacji z czworonogami. **Serdecznie dziękujemy Pani Barbarze Lizak, pracownikowi Urzędu Gminy w Radziechowach za inspirację i pomoc w realizacji tych niezwykle wartościowych dla bezpieczeństwa najmłodszych mieszkańców gminy warsztatów.**

*Małgorzata Kasperek - dyrektor Przedszkola  
im. Władysława Pieronka w Radziechowach*

## Obrazy





